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Brtonigla-Verteneglio, 29.siječnja 2024. godina  



PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO U 2024. GODINI


1. Uvod
 Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Brtonigla-Verteneglio za 2024. godinu, određuje kratkoročne ciljeve i smjernice upravljanja imovinom Općine Brtonigla-Verteneglio, te provedbene mjere u svrhu provođenja Strategije upravlajnja i raspolaganja imoviom u vlasništvu Općine Brtonigla -Verteneglio za razdoblje 2021-2027. g (Sl.novine Općine Brtonigla-Verteneglio br. 16/21), a odnosi se na:
· godišnji plan upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu Općine,
· godišnji plan upravljanja i raspolaganja stanovima i poslovnim prostorima u vlasništvu Općine 
· godišnji plan upravljanja i raspolaganja građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine 
· godišnji plan provođenja postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine 
· godišnji plan rješavanja imovinsko-pravnih odnosa
· provedbe projekata javno-privatnog partnerstva
· godišnji plan vođenja registra imovine
· godišnji plan tekućeg i investicijskog održavanja nekretnina
[bookmark: page4]Plan upravljanja je jedinstveni dokument sveobuhvatnog prikaza transparentnog upravljanja imovinom u vlasništvu Općine. Smjernice Strategije, a time i odrednica godišnjih planova jest pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Općine i generirati gospodarski rast kako bi se osigurala kontrola, javni interes i pravično raspolaganje imovinom u vlasništvu Općine.
Upravljanje imovinom kao ekonomski proces podrazumijeva evidenciju imovine, odnosno uvid u njen opseg i strukturu, računovodstveno priznavanje i procjenu njene vrijednosti, razmatranje varijantnih rješenja uporabe imovine, odlučivanje o uporabi, i analizu mogućnosti njene utrživosti u kratkom i dugom roku, odnosno upravljanje učincima od njene uporabe.
Upravljanje nekretninama odnosi se na provedbu postupaka potrebnih za upravljanje nekretninama, sudjelovanje u oblikovanju prijedloga prostornih rješenja za nekretnine, tekućeg i investicijskog održavanja nekretnina, reguliranje vlasničkopravnog statusa nekretnine, ustupanje nekretnina na korištenje ustanovama i pravnim osobama za obavljanje poslova od javnog interesa te obavljanje drugih aktivnosti i poslova u skladu s propisima koji uređuju vlasništvo i druga stvarna prava.
Raspolaganje imovinom podrazumijeva sklapanje pravnih poslova čija je posljedica prijenos, otuđenje ili ograničenje prava vlasništva u korist druge pravne ili fizičke osobe, kao što su prodaja, darovanje, osnivanje prava građenja, osnivanje prava služnosti, zakup, najam, razvrgnuće suvlasničkih zajednica, zamjena, koncesija, osnivanje prava zaloga na imovini ili na drugi način te davanje imovine na uporabu.
[bookmark: _Toc462324642]Imovina Općine u službi gospodarskog rasta ima pokretačku snagu razvoja jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, dajući priliku inovatorima, poduzetnicima, investitorima i udrugama, nadahnjujući ljude s vizijama i idejama.

Planom upravljanja predviđa se učinkovito upravljanje i raspolaganje imovinom, u smislu dobrog gospodara. Prioritet je postaviti optimalna rješenja upravljanja imovinom za buduće naraštaje, generiranje gospodarskog rasta kao i ostvarenje strateških razvojnih ciljeva.


2. [bookmark: _Toc528567948][bookmark: _Toc462324643]GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA  I USTANOVAMA

Trgovačka društva i ustanove u (su)vlasništvu Općine : 

	Trgovačko društvo
	Postotak vlasništva

	RAZVOJNA AGENCIJA BRTONIGLA  d.o.o.
	100%

	6.MAJ d.o.o. Umag
	3,83%

	6.MAJ ODVODNJA d.o.o
	3,83%

	ISTARSKI VODOVOD d.o.o.
	0,73%

	IVS-ISTARSKI VODOZAŠTITNI SUSTAV d.o.o.
	0,30%

	VODOOPSKRBNI SUSTAV ISTRE-VODOVOD BUTONIGA d.o.o.  
	0,50 %

	TV NOVA d.o.o.
	0,11%

	DJEČJI VRTIĆ KALIMERO – SCUOLA DELL'INFANZIA CALIMEERO
	100%

	JAVNA VATROGASNA POSTROJBA UMAG
	6,02%




2.1. [bookmark: _Toc528567951][bookmark: _Toc462324653][bookmark: _Toc528567952]Operativne mjere upravljanja trgovačkim društvima i ustanovama u (su)vlasništvu Općine Brtonigla -  Verteneglio

Tijekom 2024. godine Općina će u okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih društava i ustanova obavljati sljedeće poslove:
1. Kontinuirano prikupljati i analizirati izvješća o poslovanju dostavljena od trgovačkih društava.
2. Sukladno Uredbi o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti  (NN br. 95/19) predsjednik Uprave trgovačkog društva u vlasništvu Općine do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu dostavlja načelniku Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine.Predsjednik Uprave trgovačkog društva u vlasništvu više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, dostavlja Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine i Mišljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola za područja koja su bila revidirana čelniku, one jedinice lokalne i/ili područne (regionalne) samouprave koja ima najveći udio u vlasništvu trgovačkog društva, a svim ostalim jedinicama lokalne i/ili područne (regionalne) samouprave koje imaju udjele u vlasništvu dostavlja na znanje presliku dostavljene dokumentacije. Iznimno, jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje imaju jednake udjele u vlasništvu trgovačkog društva koje su zajednički osnovale, a od kojih niti jedna nema najveći udio u vlasništvu i jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave moraju se međusobno dogovoriti kojoj od jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave predsjednik uprave trgovačkog društva dostavlja do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine i Mišljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola za područja koja su bila revidirana. Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje temeljem najvećeg udjela u vlasništvu odnosno dogovora provjeravaju Izjave i Upitnike te Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine koje im dostavljaju trgovačka društva u vlasništvu više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave kojima su osnivači više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave o provedenim provjerama obavještavaju druge jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koje imaju udjele u vlasništvu, odnosno koje su osnivači.

2.1. [bookmark: _Toc528567953][bookmark: _Toc462324656][bookmark: _Toc528567954]Mjere unapređenja upravljanja trgovačkim društvima i ustanovama u (su)vlasništvu Općine Brtonigla -  Verteneglio

Mjere unapređenja upravljanja trgovačkim društvima u (su)vlasništvu Općine su sljedeće:
· nakon analize stanja i poslovnih rezultata trgovačkih društava i održanih glavnih godišnjih skupština trgovačkih društava, unapređivati način, opseg, analizu i objavljivanje podataka;
· nastavak obavljanja prethodnih radnji, praćenja, objava i sudjelovanja na skupštinama trgovačkih društava uz unapređivanje praćenja provedbi odluka skupština trgovačkih društava;
· ustrojiti registar imenovanih članova uprava, uz poboljšanje ažurnosti te ga postaviti na internet stranici Općine kako bi bio dostupan javnosti.


3. [bookmark: _Toc462324661][bookmark: _Toc528567957]GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA STANOVIMA I POSLOVNIM PROSTORIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO

Ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima i stanovima u vlasništvu Općine jesu sljedeći:
1. Općina mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima i stanovima na način da oni poslovni prostori i stanovi koji su potrebni Općini  budu stavljeni u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Svi drugi stanovi i poslovni prostori moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem.
2. Ujednačiti standarde korištenja poslovnih prostora.
Prema načelu dobrog gospodara i u svrhu učinkovitog raspolaganja imovinom i proračunskim sredstvima za nekretnine koje nisu u funkciji poduzimat će se aktivnosti za stavljanje u funkciju prema utvrđenoj namjeni.

4. [bookmark: _Toc462324663][bookmark: _Toc528567958]GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM ZEMLJIŠTEM U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, broj 153/13, 65/17, 114/18), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene.
Građevinsko zemljište čini važan udio nekretnina u vlasništvu Općine koji predstavlja veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. Aktivnosti u upravljanju i raspolaganju građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine podrazumijevaju i provođenje postupaka stavljanja tog zemljišta u funkciju: prodajom, osnivanjem prava građenja i prava služnosti, rješavanje imovinskopravnih odnosa, davanjem u zakup zemljišta te kupnjom nekretnina za korist Općine kao i drugim poslovima u vezi sa zemljištem u vlasništvu Općine, ako upravljanje i raspolaganje njima nije u nadležnosti drugog tijela.

Prema Zakonu o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21), nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. 
S obzirom na činjenicu, da je RH upisana kao vlasnik većeg dijela, postojećih  nerazvrstanih cesta na području Općine, potrebno je pokrenuti postupke upisa nerazvrstanih cesta u vlasništvo Općine, izradom Geodetskog elaborata izvedenog stanja nerazvrstane ceste i njegovim upisom u katastru i zemljišnoj knjizi.
[bookmark: _Toc499887675]Za potrebe upravljanja nerazvrstanim cestama i njihovog održavanja, Općina je ustrojila 
bazu podataka o nerazvrstanim cestama na području Općine. 
Provoditi će se upisi nerazvrstanih cesta sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21) prema Popisu u privitku.

Temeljem članka 63. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br.68/18, 110/18, 32/20), Općina je tijekom 2022. godine ustorjila Evidenciju komunalne infrastrukture. 
Tijekom 2024. g Općina će pokrenuti određene postupke upisa komunalne infrastrukture  kao javnog dobra u općoj uporabi u vlasništvu Općine u katastru i zemljišnim knjigama, sve sukladno financijskim mogućnostima.

5. [bookmark: _Toc462324665][bookmark: _Toc528567960]PLAN PRODAJE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO

Jedan od ciljeva u Strategiji je da Općina mora na racionalan i učinkovit način upravljati svojim nekretninama na način da one nekretnine koje su potrebne Općini budu stavljene u funkciju koja će služiti njezinu racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. Sve druge nekretnine moraju biti ponuđene na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem. 
Nakon ispunjavanja uvjeta za prodaju nekretnina Općina će raspisivati natječaje za prodaju nekretnina.
Sukladno evidenciji iz Registra nekretnina Općine Brtonigla -  Verteneglio, tijekom godine raspisivati će se javni natječaji za zakup i prodaju zemljišta.

6. [bookmark: _Toc528567962][bookmark: _Toc462324670]GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE 
[bookmark: _Toc528567963]U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO

Procjena vrijednosti nekretnina u Republici Hrvatskoj regulirana je Zakonom o procjeni vrijednosti nekretnina (»Narodne novine«, broj 78/15) koji je donesen 03. srpnja 2015. godine, a na snazi je od 25. srpnja 2015. godine. Zakon se isključivo bavi tržišnom vrijednosti nekretnina koja se procjenjuje pomoću tri metode i sedam postupaka, a propisan je i način na koji se prikupljaju podatci koje procjenitelji dobiju primjenjujući propisanu metodologiju, te potom evaluiraju i dalje koriste. U slučaju povrede Zakona propisani su nadzor i sankcije. Procjenu vrijednosti nekretnine mogu vršiti jedino ovlaštene osobe: stalni sudski vještaci i stalni sudski procjenitelji.
Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja izradilo je prvu fazu Informacijskog sustava tržišta nekretnina eNekretnine. Sustav sadrži podatke o broju transakcija za pojedino područje, vrstu nekretnina i podatke o nekretnini koja je bila predmet transakcije – stan, kuća, poslovni prostor, poljoprivredno, građevinsko, šumsko zemljište, postignute cijene itd. Ovlaštenim procjeniteljima i posrednicima u prometu nekretninama omogućen je lak pristup korisnim informacijama koje su dobra podloga za njihov kvalitetan stručni rad. Ova baza podataka važna je radi osiguranja transparentnosti tržišta nekretnina.
[bookmark: _Toc476300242][bookmark: _Toc528567964][bookmark: _Toc462324671]Za sve nekretnine koje su navedene u Popisu nekretnina za prodaju, Općina će zatražiti procjene vrijednosti nekretnina . Procjenu nekretnina će obavljati ovlašteni sudski vještak .


7. [bookmark: _Toc476300243]GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA 

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i područne samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je u rješavanju suvlasničkih odnosa u kojima se međusobno nalaze. U tom smislu potrebno je popisati sve nekretnine (stanove, poslovne prostore i građevinska zemljišta) na kojima postoji suvlasništvo.

Rješavanje imovinsko pravnih odnosa, kao i aktivnosti radi upisa nekretnina i promjena na nekretninama u zemljišne knjige i katastar te druge registre odvija se kao stalna aktivnost u radu  Jedinstvenog upravnog odjela Općine Brtonigla-Verteneglio.
Tijekom 2024. godine provoditi će se postupci spajanja zemljišnih knjiga i Knjige položenih ugovora za stanove – nekretnine otkupljene po stanarskom pravu.Nadalje, vršiti će se usklađenja neusklađenih podataka koje su utvrde u evidencijama katastra i zemljišne knjige.
Za parnične i upravne postupke koji se vode u prvostupanjskom postupku, sukladno s odredbama materijalnog i procesnog prava planira se sudjelovanje u postupcima i poduzimanje svih radnji u cilju pozitivnog rješavanja sporova.


8. VOĐENJE INFORMACIJSKOG SUSTAVA – REGISTRA IMOVINE
Tijekom 2022. godine ustrojen je Registar imovine Općine, koji je potrebno kontinuirano ažurirati. 


9. PLAN UPRAVLJANJA TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE BRTONIGLA-VERTENEGLIO

U financijskom planu Proračuna Općine za 2024. godinu,  osigurana su  sredstva za plaćanje svih režijskih troškova, te za investicijsko održavanje svih objekata, kako bi se priveli svrsi i bili prikladniji za korištenje. 
Ostvareni prihodi od raspolaganja nekretninama koristiti će se za redovito tekuće i investicijsko održavanje nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla-Verteneglio, te za ulaganja u nekretnine koje su izvan funkcije.
Također će se, u skladu s politikom energetske učinkovitosti i održivosti, provoditi mjere energetske obnove objekata te izrade energetskih certifikata. Ovim ulaganjima u energetsku obnovu, uštedjet će se i na tekućim troškovima, a sredstva za te aktivnosti već su predviđena u financijskom planu.Za imovinu će se obnoviti police osiguranja.
 
ZAVRŠNA ODREDBA
Plan upravljanja imovinom  Općine Brtonigla-Verteneglio donosi se za 2024. godinu i po potrebi će se mijenjati i nadopunjavati.
Općinski načelnik Općine Brtonigla-Verteneglio izvještava Općinsko vijeće Općine Brtonigla-Verteneglio  o provedbi Plana  godišnje do 31. ožujka iduće godine za prethodnu godinu.
Plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Općine Brtonigla-Verteneglio.

Općinski načelnik
Neš Sinožić mag.ing.agr.
PRILOZI: 
1. Popis nekretnina za prodaju/kupnju
2. Popis nekretnina za zakup/najam
3. Popis nerazvrstanih cesta za upis 
4. Popis komunalne infrastrukture za upis














































POPIS NEKRETNINA ZA PRODAJU / KUPNJU

PRODAJA
Naselje Brtonigla - Verteneglio
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	738/2
	 
	642
	redovna

	2.
	Brtonigla
	738/3
	 
	681
	redovna

	3.
	Brtonigla
	738/4
	 
	654
	redovna

	4.
	Brtonigla
	738/7
	 
	686
	poticajna

	5.
	Brtonigla
	686/3
	  
	555
	redovna

	6.
	Brtonigla
	935/2
	 
	79
	redovna

	7.
	Brtonigla
	935/3
	 
	68
	redovna

	8.
	Brtonigla
	935/4
	
	9,43
	redovna

	9.
	Brtonigla
	738/5
	 
	663
	redovna

	10.
	Brtonigla
	*176/1
	
	55
	redovna

	11.
	Brtonigla
	798/3
	
	702
	redovna

	12.
	Brtonigla
	445 zgr.
	udio
	260
	redovna

	13. 
	Brtonigla
	155/2 zgr.
	43/100 dijela
	89,85

	redovna




Naselje Fiorini – Fiorini
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	2054/1
	 
	 
	redovna

	2.
	Brtonigla
	2065/2
	 
	1165
	redovna

	3.
	Brtonigla
	2794
	 
	663
	poticajna




Naselje Grobice
· Redovna prodaja

	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	862/2
	
	244
	redovna

	2.
	Brtonigla
	862/5
	 
	212
	redovna

	3.
	Brtonigla
	2742
	52/256
	143
	redovna









Naselje Kovri -Covri
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	2099/4
	 
	748
	poticajna

	2.
	Brtonigla
	2099/5
	 
	745
	redovna

	3.
	Brtonigla
	2099/6
	 
	743
	redovna

	4.
	Brtonigla
	2099/3
	 
	751
	poticajna

	5.
	Brtonigla
	2099/16
	 
	767
	redovna



Naselje St. Koči
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	138/2
	 
	701
	poticajna



Naselje Turini – Turini
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Brtonigla
	231/1 zgr
	Dio prema situaciji
	 
	redovna




Naselje Nova Vas – Villanova
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Nova Vas
	1210/3
	 
	77
	redovna

	2.
	Nova Vas
	753/3
	
	251
	redovna

	3.
	Nova Vas
	654
	
	374
	redovna

	4.
	Nova Vas
	650
	
	295
	redovna

	5.
	Nova Vas
	648/3
	
	381
	redovna

	6.
	Nova Vas
	41 zgr.
	
	
	redovna

	7.
	Nova Vas
	761/2
	
	20
	redovna

	8.
	Nova Vas
	74/2 zgr.
	
	32
	redovna

	9.
	Nova Vas
	164/3
	Suvlasnički dio: 117/353, nakon provedbe razvrgnuća
	3181
	poticajna





Naselje Serbani – Serbani

· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Nova Vas
	1716/1
	
	
	redovna

	2.
	Nova Vas
	231/1 zgr.
	
	
	redovna



Naselje Pavići - Pavici
· Redovna prodaja
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Nova Vas
	198 zgr
	 
	 
	redovna

	2.
	Nova Vas
	200 zgr
	 
	 
	redovna




Naselje Štrpe (Radna zona)
	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Napomena
	Površina 
	Način prodaje

	1.
	Nova Vas
	1163/39
	
	2291
	redovna


 

KUPNJA NEKRETNINA


	Red.br.
	k.o.
	k.č.br.
	Površina 
	Napomena

	1.
	Brtonigla
	2068
	 
	Formiranje nove nerazvrstane ceste po UPU Fiorini

	2.
	Brtonigla
	2797
	
	Lovačka kuća

	
	
	
	
	




















POPIS  NEKRETNINA OPĆINE
BRTONIGLA- VERTENEGLIO ZA 
ZAKUP / NAJAM U 2024. g

Zakup poslovnih prostora:
· poslovni prostor u Brtonigli, Bunarska ulica 2A, koji se nalazi na prvom katu zgrade sagrađene na k.č.br.449 zgr. k.o. Brtonigla, koji se sastoji od radnog prostora površine 8,00  m2
· poslovni prostor u  Brtonigli, Trg Sv. Zenona 2, koji se nalazi u prizemlju zgrade sagrađene na k.č.br. 76 zgr.  k.o. Brtonigla, koji se sastoji od  prostora ukupne površine 26,00 m².
Zakup javne površine: 
· dio javne površine označene kao k.č.br. 2326/22 k.o. Brtonigla, površine 2,00 m², u Brtonigli, uz crkvu Sv. Zenona koja se nalazi na k.č.br. 72 zgr. K.o. Brtonigla, 
· dio javne površine označene kao k.č.br. 1944/131 k.o. Brtonigla, površine 20,00 m², u naselju Karigador.
· dio javne površine označene k.č.br. 905/3 k.o. Brtonigla u površini od 30 m², u naselju Brtonigla,
· zakup javnih  površina za potrebe održavanja manifestacija

Zakup građevinskog zemljišta:
· K.č.br.988/2 k.o. Brtonigla, u naravi oranica površine 160 m²,
· k.č.br. 794/2  k.o. Brtonigla, u naravi oranica, površine 996 m²,
· kao 56/263 dijela k.č.br. 994/2  k.o. Brtonigla, u naravi oranica – neizgrađeno građevinsko zemljište, površine dijela 56,00 m2,
· k.č.br.7/9 k.o. Brtonigla,  u naravi parkiralište, ukupne površine 48 m².

Najam stana:
· stan-kuća koji se nalazi u kući izgrađenoj na k.č.br. 395 zgr. k.o. Brtonigla, u Brtonigli, naselje Škrinjari, na adresi Škrinjari 17, neto površine 149,50 m2, koji se sastoji od ulaza, kuhinje, kupaonice, i dnevnog boravka u prizemlju, od dvije sobe sa hodnikom na prvom katu te od tavana,sa pripadajućim stepeništem i hodnikom, te od spremišta u prizemlju i na katu.
· stan-kuća koji se nalazi u kući izgrađenoj na k.č.br.146/2 zgr. k.o. Nova Vas, naselje Nova Vas.
· stan-kuća koji se nalazi u kući izgrađenoj na k.č.br. 124/2 zgr. k.o. Brtonigla u naselju Brtonigla.

















[bookmark: _Hlk90649952]POPIS NERAZVRSTANIH CESTA 
ZA UPIS U 2024. g


	Upis nerazvrstane ceste unutar naselja Brtonigla- Ul. Muškati – Ul. Aleksandra Rukavine

	Elaborat izvedenog stanja za upis u Katastar i Zemljišnu knjigu

	k.č.br. 2311/1 ko. Brtonigla


	Upis ceste sukladno važećoj dozvoli – zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnice sa pratećom infrastrukturom u naselju Kovri.

	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa sa RH

	k.č.br. 2225/6, 2221/2, 2225/4, 2217/5, 2217/4, 2212/5, 2214/4,
2212/3 sve ko. Brtonigla


	Upis ceste sukladno građevinskoj dozvoli za zahvat u prostoru infrastrukturne namjene prometnog sustava cestovni promet izgradnja ceste, oborinske odvodnje, fekalne kanalizacije, i javne rasvjete - FAZNOST GRAĐENJA III-FAZE

	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa sa RH

	k.č.br. 1944/105, 1944/104, 1944/103, 1944/102, 1944/171, 1944/101, 1944/100, sve ko. Brtonigla

	Upis NC PROMETNICA, OSTALE ULICE „OU7“  u naselju Karigador
	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa sa privatnim osobama, upis po ishođenju građevinske dozvole

	(528/12, 528/11, 528/1, 528/13, 528/14, 528/10, 528/15, 529/2, 528/18 K.O. NOVIGRAD )

	Upis NC u naselju Kovr istočni dio građevinskog područja
	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa sa RH- upis po ishođenju građevinske dozvole


	(k.č. 2225/6, 2221/2, 2225/4, 2217/5, 2217/4, 2212/5, 2214/4, 2212/3 k.o. Brtonigla)

	Upis NC novo građevinsko područje u naselju Karigador
	NC novo građevinsko područje u naselju Karigador GMU1 upis po građevinskoj dozvoli

	k.č. 1944/380 i 1944/577 k.o. Brtonigla

	Upis NC ceste, u naselju Karigador/Kras novo naselje FAZNOST GRAĐENJA I faza u  III-FAZE
	Rješavanje imovinsko-pravnih odnosa sa RH- upis po ishođenju građevinske dozvole


	1944/571, 1944/570, 1944/572, 1944/573, 1944/574, 1944/575, 1944/560, 1944/473 k.o. Brtonigla

	Upis NC novo građevinsko područje u naselju St. Drušković
	NC novo građevinsko područje u naselju St. Drušković upis po građevinskoj dozvoli

	k.o. 1055/5 k.o. Brtonigla









POPIS KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
ZA UPIS U 2024. g


	
1.
	Parkiralište na groblju Brtonigla
	k.č.br. 2094/6 k.o. Brtonigla
	Javna parkirališta

	
2.
	Dječje igralište Radini - malonogometni teren i boćalište
	k.č.br.  1/1, 2/3, 2/5 k.o. Brtonigla
	Javne zelene površine

	
3.
	Dječje igralište Fiorini- malonogometno igralište i urbana oprema 
	na dio k.č.br.  2851 i dio 2852 k.o. Novigrad
	Javne zelene površine


	
4.
	Malo nogometno igralište u naselju Nova Vas 
	dio na 1223/6
	Javne zelene površine


	
5.
	Autobusno stajalište u naselju Fiorini
	k.č.br. 2851 k.o. Novigrad

	Građevine i uređaji javne namjene.


	
6.
	Fontana - Martišnica
	k.č.br. 888/3 k.o. Brtonigla

	Građevine i uređaji javne namjene.


	
7.
	Nadstrešnica – sjenica Škarline
	k.č.br. 222/4 k.o. Nova Vas

	Javne zelene površine.


	
8.
	Parkiralište u naselju Brtonigla –definirano UPU-om naselja Brtonigla
	k.č.br. 819/9, 819/1, 819/11 i 819/10 k.o. Brtonigla
	Javna parkirališta





Napomena:
Za komunalnu infrastrukturu od red.broja 1 do 7.,  je dana 10. rujna 2019. godine podnijet zahtjev  Ministarstvu državne imovine  za izdavanjem isprava podobnih za upis prava vlasništva Općine Brtonigla-Verteneglio.Do sada nije riješeno.
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